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حذف درست مولانا  و ممنوعیت تبلیغ یکی بخر دوتا ببر!
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رفتار تتلویی صبوری!

روز گذشته استوری توهین آمیز »علی صبوری« برنده 
سری دوم استندآپ کمدی برنامه خندوانه به مخاطبانش 
در اینستاگرام خیلی زود مورد توجه قرار گرفت و واکنش 
هایی را هم در پی داشت. او در بخشی از این استوری 
خطاب به دنبال کننده هایش نوشته: »بی لیاقت ها ، به 
درک، ای کاش خیلیاتون مثل اون تعداد کم باشعور بودین 
که حمایت می کنن...« این در حالی است که پیش از این 
خود صبوری گفته بود: »به تلویزیون یک تعهد حرفه ای 
10 ساله داده ام که همه کارهایم تا 10 سال آینده با اجازه 
مدیران سازمان باشد.« حالا بسیاری از کاربران نوشته اند 
که آیا این قرارداد همچنان پابرجاست یا فقط یک ترفند 
تبلیغاتی بود؟ و آیا مدیران صداوسیما از این توهین های 
علی صبوری در اینستاگرام اطلاع دارند؟ به هرحال این 
استوری باعث شده بسیاری این رفتار علی صبوری را 
مشابه رفتار تتلو که به مخاطبانش توهین می کند بدانند.
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مرزبانان در برف

در این روزها که شاهد بارش ها در برخی از شهرهای 
کشورمان هستیم تصاویری از مرزبانان در برف و سرما 
منتشر شد که نشان داد مرزبانان در حفاظت و حراست 
از کیان جمهوری اسلامی و برقراری امنیت در مرزهای 
جغرافیایی در گرمای تابستان و سرمای زمستان آماده 
و هوشیار در دفاع از مرزهای کشور هستند و کاربران 
زیادی به این تصاویر واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»واقعا مدیون مرزبانان عزیزی هستیم که با جون و دل 
در گرما و سرما از مملکت مون مراقبت می کنن تا هیچ 
دشمنی جرئت دست درازی به خاک کشورمون رو نداشته 
باشه.« کاربر دیگری هم نوشت: »هرچند روزهای سختی 
رو در سرما این مرزبان ها تحمل می کنن ولی در آینده این 
روزها از بهترین روزهای عمرشون خواهد شد.« کاربری 
 هم نوشت: »اگه از کولبرهایی که توی سرما گیر می کنن 
می گید از این عزیزان هم که به خاطر امنیت ما توی این 

سرما هستن باید بگیم.«
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حذف درست نام شاعر از کتاب درسی

هرچند از ابتدای سال تحصیلی تاکنون شاهد تغییرات و 
دست کاری های زیادی در کتاب های درسی بوده ایم که از 
دست کاری در متن داستان تا حذف شعر و مقبره کوروش 
در آن دیده می شد با این حال به تازگی اعلام شده که نام 
»مولانا« هم از کتاب فارسی پایه نهم حذف شده و به جای 
آن شاعری چنین گفته آمده است. اما بررسی ها نشان 
می دهد که نام مولانا به درستی از شعری در کتاب پایه نهم 
حذف شده است. هرچند مولانا شعری با مضمون »انتخاب 
یار بد« در مثنوی معنوی دارد اما شاعر این شعرکه  در کتاب 
آمده مولانا نیست. گفته می شود که پیش از این هم برخی 
از پژوهشگران ادبی به انتساب این شعر به مولانا اعتراض 
کرده بودند. کاربری نوشت: »کاش نام شاعر اصلی این 
شعر رو پیدا می کردند و اسم شاعر اصلیش رو می زدن.«
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وداع با توقیف موتور

گفته های رئیس پلیس راهــور تهران در خصوص 
مــجــازات هــای جایگزین بــه جــای توقیف و انتقال 
موتورسیکلت به پارکینگ خیلی زود در فضای مجازی 
ــرد.  ســردار  بازنشر  شد و بــازتــاب زیــادی پیدا ک
محمدحسین حمیدی گفته: »موتورسواری که ۵ جریمه 
ممنوعه را مرتکب شود، موتورش »همان جا« توقیف 
می شود و خودش باید کاور پلیس را بپوشد و ۲ تا 1۲ 
ساعت با کمک به پلیس سر چهارراه ها انجام وظیفه 
کند.« او همچنین گفته در صورتی که موتورسوار حاضر 
به انجام این کار نباشد موتورش به پارکینگ منتقل 
می شود. کاربری نوشت: »هرچند این کار خوبه ولی 
ممکنه فردی که قراره 1۲ ساعت همیار پلیس باشه 
وجهه پلیس رو مخدوش کنه.« کاربر دیگری به طنز 
نوشت: »کاش رئیس پلیس می گفت کدوم تخلفات 1۲ 
ساعت جریمه داره که ما همونا رو بیشتر انجام بدیم تا 

کمک بیشتری به پلیس کرده باشیم!«
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تغییر روش شکار مارها!

یک نوع مار آسیایی داریم که برای شکار گونه خاصی از 
وزغ ها از دندان هایش برای پاره کردن زیر شکم وزغ 
استفاده  می کند. بعد از سوراخ کردن شکم وزغ  سرش 
را داخل بدن وزغ می برد، تمام اعضای داخلی وزغ را 
 می بلعد و در انتها هم یک پوسته خالی از وزغ به جا 
می گذارد! پژوهشگران معتقدند این وزغ بعد از حمله  
مار یک ماده سمی روی پوستش ترشح می کرده که مار از 
اون ماده اذیت می شده و برای این که از شر آن سم در 
امان باشد روش شکارش را عوض کرده است. کاربران 
به این نوع تغییر رفتار مار در شکار واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »واقعا کاش بعضی از رفتارهای 
حیوونا رو ببینیم و ازشون یاد بگیریم مثلا همین مار به 
 ما میگه اگه روشی رو امتحان کردی که دیدی اذیتت 

می کنه اونو عوضش کن.«
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یکی بخر دو تا ببر، ممنوع!

خیلی از فروشگاه ها برای تبلیغ می نویسند: »یکی 
بخر، دو تا ببر« اما به تازگی دولت بریتانیا اعلام کرد 
این کشور برای مبارزه با معضل فراگیر چاقی، از سال 
۲0۲۲، تبلیغاتی نظیر »یکی بخر دوتا ببر« را به  کلی 
ممنوع خواهد کرد. همچنین در این قانون جدید که 
یک سال آینده قرار است اجرایی شود تبلیغ هرگونه 
خوراک پرچربی، پرشکر و پرنمک ممنوع شده است 
وهمچنین  کارهایی نظیر دوباره پُر کردن لیوان نوشابه 
به  شکل مجانی در رستوران ها مجاز نخواهد بود. 
کاربران زیادی به این قانون واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »اصلا من و دوستم هربار به عشق 
همین یکی بخر دو تا ببر با هم می رویم توی اغذیه 
فروشی.« کاربر دیگری نوشت: »اگه واقعا این قدر 

نوشابه ضرر داره چرا اجازه تولید بهش میدن.« 

            مزیت فروشگاه های زنجیره ای

ــران فروشی برخی از فروشگاه های   پیش از ایــن که از گ
زنجیره ای بنویسیم باید به این نکته اشاره کنیم که فروشگاه 
های زنجیره ای به دلیل ماهیتی که دارند می توانند تاثیر 
قابل توجهی در تنظیم و تعدیل قیمت ها  داشته باشند. این 
فروشگاه ها باعث اصلاح نظام عرضه از طریق حذف واسطه ها 
وهمچنین  سبب می شود در نهایت محصولات مورد نیاز با 
قیمت کمتری به دست مصرف کننده نهایی یعنی مردم رسانده 
شود. در ضمن این فروشگاه ها به دلیل خریدهای عمده ای که 
دارند می توانند آفرها و تخفیف هایی از کارخانجات بگیرند 
که می تواند در ارزان تر فروختن به این فروشگاه ها کمک کند 
همچنین از لحاظ لجستیکی هم این فروشگاه ها هزینه های 
کمتری نسبت به فروشگاه های عادی دارند. البته این نکته را 
هم نباید فراموش کرد که در این فروشگاه ها مشتری می تواند 

بیشتر نیازهای خود را خریداری کند.

            شور تخفیف های شیرین!

حتما با حضور در برخی از فروشگاه های زنجیره ای چشمتان 
به برچسب های بزرگی خــورده که میزان تخفیف روی آن 
درج شده اســت. تــازه در برخی از این فروشگاه ها حتی به 
برچسب های بزرگ هم بسنده نکرده اند و فروشنده هایی 
را بــرای معرفی محصول گذاشته انــد تا به شما از تخفیف 
 های باورنکردنی این محصولات بگویند. از رب و ماکارونی 
بگیرید تا حبوبات، کافی میکس، ژله و... البته بعد از اولین 
خرید که شماره تلفن تان را در اختیار فروشنده قرار دهید 
دیگر لازم نیست حتما برای خرید به فروشگاه سر بزنید چون 
این تخفیف ها در 24 ساعت شبانه روز برای شما پیامک می 
شود و شما را ترغیب به خرید از آن ها می کند. همین شور 
عجیب و غریب برخی از فروشگاه ها برای ارائه تخفیف های 
باورنکردنی باعث شد محمدعلی اسفنانی، معاون رئیس 
سازمان تعزیرات کشور و مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
تهران، در گفت  وگویی با شبکه یک ، از مــردم بخواهد که 
فریب تخفیف های »فروشگاه های زنجیره ای« را نخورند، زیرا 
طبق بررسی های سازمان تعزیرات بسیاری از این تخفیف ها 
غیرواقعی و دراصل »گران فروشی و کم فروشی« هستند. ما 
هم در ادامه به تعدادی از ترفندهای این فروشگاه های گران 
فروش که به اسم تخفیف کالا را گران تر از قیمت واقعی به مردم 

می فروشند اشاره کرده ایم که در ادامه می خوانید.

فروش کالا با کیفیت پایین

یکی از اتفاقاتی که برای دادن تخفیف در برخی فروشگاه ها 
رخ می دهد فروش کالای درجه 2 و 3 به جای کالای درجه 
یک و اعلاست. محمدعلی اسفنانی در استودیو پخش خبر 
2۱ شبکه یک سیما پیش از این گفته بود برخی حبوبات درجه 
2 و 3 را به نام درجه یک و اعلا به فروش می رسانند که این 
اقدام مصداق بارز تخلف محسوب می شود. این فروشگاه ها 
با همکاری و زد و بند با شرکت بسته بندی کننده اقدام به این 

کار می کنند. در این خرید با این که شما فکر می کنید قیمت 
کمتری نسبت به بازار پرداخت کرده اید اما در اصل نسبت به 

آن چه خریده اید قیمت بیشتری پرداخت کرده اید.

کوچک کردن بسته بندی و ثبت قیمت بالاتر

یکی دیگر از ترفندهایی که برخی از فروشگاه های زنجیره 
ای به کار می برند زد و بند با تولید کننده ها و شرکت های 
بسته بندی است. این فروشگاه ها به دلیل خرید عمده ای 
که از کارخانجات دارند در برخی موارد کارخانه دار را مجبور 
می کنند که کالا را در بسته بندی های کوچک تر ولی با 
همان قیمت قبلی روی بسته به فروشگاه بدهد و در عوض 
آن ها به اسم تخفیف آن را به مشتری ارائه می کنند. حتی 
معاون تعزیرات هم گفته بعضاً دیده می شود که فروشندگان با 
همکاری و زد و بند با شرکت بسته بندی کننده  یا تولید کننده، 
قیمت روی کالا را بالاتر ثبت می کند که بعدها برای اعمال 

تخفیف های جذاب، آزادی عمل بیشتری داشته باشد.

چسباندن برچسب قیمت و گران فروشی

در برخی از موارد که کارخانه دارها یا شرکت های بسته بندی 
حاضر به تغییر قیمت نیستند برخی از فروشگاه های زنجیره ای 
با مخدوش کردن قیمت روی کالا اقدام به درج برچسب های 
قیمتی بالاتر از قیمت واقعی می کنند. البته به تازگی ویدئویی 
در شبکه خبر از این نوع گران فروشی در برخی از فروشگاه های 
زنجیره ای پخش شد که نشان می داد قیمت درج شده روی 
فاکتور بعد از اعمال تخفیف هم از قیمت روی کالا گران تر بوده 
و در اصل آن فروشگاه زنجیره ای بعد از اعمال تخفیف های چند 
ده درصدی بازهم از قیمت اصلی، کالارا گران تر فروخته است.

تکه فروشی

در روزهای اخیر شاهد بالارفتن قیمت مرغ به شکل غیرقابل 
باوری بودیم و تا حدود کیلویی 40 هزار تومان هم رسید در 
حالی که گفته می شد قیمت مرغ باید 20هزار و 400 تومان 
باشد. با این حال فارس در گزارشی از گران فروشی مرغ توسط 
برخی از فروشگاه های بزرگ پرده برداشت. در این گزارش 
آمده این فروشگاه ها به جای فروش مرغ به فروش مرغ های 
قطعه قطعه شامل بال، کتف، سینه و دیگر قطعات مرغ پرداخته 

و قیمت های بالاتری برای آن ها تعیین کرده بودند.

            هشدار هشدار

آن چه خواندید تنها ترفندهایی بود که ما توانسته بودیم درباره 
آن ها اسنادی را پیدا کنیم اما ممکن است روش های دیگری 
هم وجود داشته باشد. به هر حال آن چه اهمیت دارد این 
است که فروشگاهی نتواند کالایی را گران تر از قیمت واقعی 
اش به شما بفروشد به همین دلیل توصیه می کنیم حتما بعد 
از خرید ،قیمت درج شده در فاکتور را با قیمت روی کالا چک 
و همچنین از میزان وزن درج شده روی کالا با وزن واقعی 

اطمینان حاصل کنید.

 برخی از فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای به رغم تخفیف های عجیب و غریب 
گران فروشی می کنند، ترفندهایی که به کار می برند چیست؟

حواستان به خریدتان 
باشد!

رعیت نواز- چند وقتی می شود که گزارش هایی از گران فروشی برخی فروشگاه های زنجیره ای در گزارش های صدا 
و سیما و شبکه های اجتماعی دست به دست می شود و واکنش های زیادی را هم به همراه داشته است. فروشگاه های 
زنجیره ای به دلیل ماهیتی که دارند، در صورت رعایت ضوابط و محاسبه سود منطقی می توانند تاثیر زیادی در تنظیم و 
تعدیل قیمت ها  داشته باشند، اما در سال های اخیر برخی با سود جویی و سو ءاستفاده از اعتماد مردم، کالایشان را مثلا 
با تخفیف چندین برابر گران تر فروخته و سود های کلانی به جیب زده اند. چند سالی می شود که برخی از فروشگاه های 
زنجیره ای با تخفیف های اغوا کننده نه تنها به مشتریان خود تخفیف نمی دهند بلکه در حال گران فروشی هم هستند. 
امروز می خواهیم به چند ترفند گران فروشی برخی از فروشگاه های زنجیره ای اشاره کنیم و امیدواریم شما هم با گزارش 

گران فروشی این فروشگاه ها به تعزیرات از کلاهبرداری آن ها جلوگیری کنید.

 شوک
 واتس اپ!

 از 12 دی واتس آپ گوشی های قدیمی را پشتیبانی 

نمی کند ، چه گوشی هایی از کار می افتند؟

واتــس اپ اعــلام کــرده همزمان با فرا رسیدن سال جدید 
میلادی خدمات رسانی به میلیون ها گوشی تلفن همراه 
را متوقف می کند و کاربران آن ها دیگر به این پیام رسان 
دسترسی ندارند. بنابر گزارش نشریه سان بریتانیا، بسته 
به روز رسانی جدید سبب خواهد شد که این پیام رسان دیگر 
روی نسخه های قدیمی اندروید و اپل کار نکند. در واقع این 
اپلیکیشن از روز اول ژانویه سال آینده یعنی12 دی دیگر روی 
تلفن های هوشمند قدیمی کار نخواهد کرد. به این دلیل که 
این اپلیکیشن در کشورمان حدود 48 میلیون کاربر دارد، 
امروز درباره گوشی هایی که دیگر نمی توانند این اپ را داشته 

باشند و دلایل آن نوشته ایم.

چه مدل گوشی هایی واتس اپ نخواهند داشت	 
یورو نیوز در گزارشی نوشته گوشی هایی که سیستم عامل آن 
ها در مدل اندروید کمتر از 4/03  و در اپل کمتر از آی او اس 9 
باشد دیگر نمی توانند از پیام رسان واتس اپ استفاده کنند. 
این یعنی آیفون 4 و قدیمی تر و همچنین برخی گوشی های 
اندرویدی مانند گلکسی S2 که در سال 2011 عرضه شده، 

از 12 دی ماه به واتس اپ دسترسی نخواهند داشت.

چه باید بکنیم؟	 
تعداد کمی از گوشی های قدیمی شاید بتوانند اندرویدشان 
را به روزرسانی کنند اما در بیشتر موارد برای این گوشی ها 
آپدیتی وجود ندارد و در صورتی که دوست دارید این پیام 
رسان را داشته باشید مجبورید گوشی همراه تان را عوض 
کنید. البته سال پیش  هم واتس اپ اعلام کرده بود دیگر گوشی 

های قدیمی را پشتیبانی نمی کند اما این اتفاق رخ نداد.

چرا گوشی های قدیمی پشتیبانی نمی شوند	 
واتس اپ اپلیکیشنی بزرگ و بسیار شناخته شده است و طبق 
اعلام رسمی، هم اکنون حدود 2 میلیارد کاربر در سراسر 
جهان دارد. پایگاه های داده  این اپلیکیشن حاوی اطلاعات 
کامل میلیون ها کاربر هستند و بنابراین هکرها به آن ها علاقه  
زیادی دارند؛ به گزارش دیجیاتو، واتس اپ اعلام کرده همواره 
در معرض خطر هک شدن است و بنابراین تیم مدیریت آن باید 
مدام به این موضوع اهمیت زیادی بدهد و برای این که بتواند 
در بالاترین امنیت ممکن باشد، باید همواره روی گوشی های 
دارای سیستم های عامل جدید اجرا شود. با درنظرگرفتن 
 این موضوع مهم، تصمیم اتخاذشده از سوی تیم مدیریت 

واتس اپ کاملا منطقی به نظر می آید.

زد و بند تولیدکنندگان موبایل با اپ ها	 
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان راز پشت پــرده ایــن به 
روزرسانی ها در قرارداد های سنگین تجاری میان شرکت 
های تولید تلفن همراه و فناوری و این پیام رسان و البته گوگل 
نهفته است. )پیش از این نوشته بودیم که گوگل هم از ابتدای 
سال میلادی به گوشی هایی که اندروید کمتر از 4 دارند 
خدمات نمی دهد.(  یک طرف تامین نیاز سخت افزاری را به 
عهده می گیرد و طرفی دیگر آپدیت برای اجبار کردن مردم به 
خرید گوشی های مدل بالاتر. قرارداد های علنی بین شرکت 
گوگل و سامسونگ به اسم همکاری تکنیکی گواه این ادعای 

کارشناسان است.


